
 

 

 

                                     
  

     C O M U N E       D I      T R E S A N A 
             

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 

            

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  62 DEL  21.10.2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE   BANDO   PER  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  AD 

INTEGRAZIONE CANONI DI LOCAZIONE ANNO 2024.          

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 13.00 

nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 

Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 
Presenti 
Assenti Partecipanti 

 
Incarico 

P Mastrini Matteo SINDACO 

P Vannini Alessandro VICE SINDACO 

P Storti Federica ASSESSORE 

   

   
 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale D.ssa Simona Leonardi 

 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata aperta la 

seduta, invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto.  

              
 

 

 

 

 

 

 



 

 2

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Legge 09/12/98 n.431 e successive modificazioni ed integrazioni, che all’art.11 

istituisce il fondo sociale nazionale per l’accesso alle abitazioni in locazione e che prevede 

l’assegnazione dei contributi a seguito di pubblico concorso indetto dai Comuni; 

Richiamate: 

-la delibera della Giunta Regionale Toscana n° 1041 del 16.09.2024 avente ad oggetto:” Fondo per 

l’integrazione dei canoni di locazione ex art. 11 della Legge 431/98 – Criteri per il riparto ai 

Comuni delle risorse regionali anno 2024”; 

-il decreto dirigenziale n° 22612 del 04.10.2024 avente ad oggetto: Fondo per l’integrazione 

dei canoni di locazione ex art.11 della L.431/98–Riparto2024” 

 

- l’Allegato "A" – Riparto nel quale è stato assegnato al Comune di Tresana la somma di € 642,00; 

 

- l’Allegato "B" -Modifiche ed integrazioni all’Allegato A della deliberazione G.R. 402/2020 – 

Criteri per l’accesso al Fondo integrazione canoni di locazione ex art. 11 L. 431/98 – anno 2024 

dove si indica che: 

a.  i comuni hanno facoltà di introdurre criteri di priorità sociale che possono precluderne l’accesso 

e cambiare l’ordine delle domande in graduatoria per l’ annualità 2024 ”; 

b. entro il 31 ottobre di ogni anno e per il 2024, entro il 10 dicembre, i Comuni rendicontano alla 

Regione il fabbisogno dell’anno in corso riportando l’elenco dei soggetti richiedenti; 

Considerato che il comune di Tresana intende inserire nel bando i seguenti criteri di priorità 

sociale: 

- presenza di disabili nel nucleo famigliare 

- presenza di minori nel nucleo famigliare 

Considerato altresì che il Comune di Tresana  dispone di una somma residua relativa all’anno 

2023 pari a  96,34 al capitolo 11040508/1; 

Visti: 

-la bozza di bando di concorso elaborato dall’Ufficio  Servizi Sociali per la partecipazione alla 

formazione della graduatoria e l’assegnazione dei contributi ad integrazione dei contributi dei 

canoni di locazione allegato alla presente alla lettera A; 

-lo schema di domanda elaborato dall’Ufficio Servizi Sociali allegato alla presente alla lettera B; 

Ritenuto dover provvedere alla pubblicazione del bando al fine di consentire ai cittadini che ne 

abbiano i requisiti di presentare domanda per accedere alla graduatoria valida a norma di legge 

fino al successivo aggiornamento; 

RICHIAMATI: 

-la deliberazione del C.C. n. 07 del 11.03.2024 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2024-2026; 

- la  deliberazione del C.C. n. 08 del 11.03.2024, con la quale è  stato approvato il BILANCIO DI 

PREVISIONE  2024-2026; 

- il decreto del Sindaco n. 73 del 09.09.2022 di nomina della sottoscritta quale responsabile del 

Servizio Amministrativo-Finanziario; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli  in ordine lla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49  

del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



 

 3

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano ; 

 

DELIBERA 

1. Di inserire  nel bando i seguenti criteri di priorità sociale: 

- presenza di disabili nel nucleo famigliare 

- presenza di minori nel nucleo famigliare 

2. Di dare atto  che la somma a disposizione per l’anno 2024 è pari a € 738,34 così suddivisa: 

-€ 642,00  assegnati al Comune di Tresana dalla Regione Toscana; 

-€ 96,34  somma residua relativa all’anno 2023; 

 

3. Di approvare: 

- la bozza di bando di concorso per la formazione della graduatoria di assegnazione dei contributi 

ad integrazione dei canoni di locazione per l’anno 2024, che si allega al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A ed integrazioni; 

-lo schema di domanda allegato alla presente alla lettera B; 

 

5.Di pubblicare il presente atto e relativi allegati  all’albo pretorio sul sito istituzionale del Comune 

di Tresana e nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di concorso”; 

 

6.Di demandare al Responsabile del servizio l’adozione dei provvedimenti conseguenti il presente 

atto; 

 

7. Di dichiarare, con separata, pari votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n.267/2000. 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 sulla presente 

proposta di deliberazione: 

 

 
 

Parere di regolarità  tecnica  X  contabile  X 

 

FAVOREVOLE  X    CONTRARIO � 

 

Tresana, 21.10.2024  

                              Il Responsabile del Servizio  

                                              D.ssa Lorenza Folloni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                         Il  Sindaco                                                                      Il Segretario Comunale 

                    Mastrini Matteo                                                                    D.ssa Simona Leonardi 

 

 

 

 

 

□ Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

□ Oggi stesso viene notificata ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, 1° 

comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267. 

 

Tresana, lì 22.10.2024 

                                                                                                         Il Segretario Comunale  

                                                                                                           D.ssa Simona Leonardi 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 

ATTESTA 

- che, la presente deliberazione: 

 

  X è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 22.10.2024 

         

  al 09.11.2024 come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 

 □ è stata comunicata, in data      ai signori capigruppo consiliari così come prescritto                                    

    dall’art. 125, 1° comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.        

    18.08.2000 n. 267 in data 21.10.2024;  

 

     □ decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione ( art. 134, 3° commaT.U. 10.08.200, n. 267)      

 

Tresana, lì 09.11.2024 

 

 

                                                                         Il Segretario comunale    

                  D.ssa Simona Leonardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-22T10:47:22+0200
	Approvo il documento


		2024-10-22T10:46:54+0200
	Approvo il documento


		2024-10-22T10:46:25+0200
	Approvo il documento


		2024-10-22T10:45:11+0200
	Approvo il documento


		2024-10-22T10:44:16+0200
	Approvo il documento




